
صفحه آخر

زمزمه های برکناری مرکل 
تا یک هفته آینده

احزاب مخالف دولت »آنگلا مرکل« صدراعظم 
آلمــان می گویند در حــال مقدمه چینی برای 
برکناری مرکل از صدر اعظمی هستند و بر اساس 
برخی گزارش ها وی حتی ممکن است تا یک هفته 

دیگر سرنگون شود.
برخی سیاست های مرکل نارضایتی آلمانی ها را در 
پی داشته که شامل سیاست درهای باز او در قبال ورود 

پناهجویان و همچنین تامین وام برای کشورهای دارای 
مشکل مالی در اتحادیه اروپا است.

 این سیاست ها باعث شده سه حزب اصلی مخالف 
وی در پارلمــان آلمان که از اکثریت کافی  برای دادن 
رای عــدم اعتماد به وی و  انتخــاب یک صدر اعظم 
جدید برخوردار هســتند دســت به کار شده و به فکر 

برکناری وی بیفتند.

تظاهرات فلسطینی ها در سالگرد
جنایت رژیم صهیونیستی در کفرقاسم

 فلسطینی ها صبح دیروز )29 اکتبر( برابر با سالروز 
جنایت »کفرقاسم« در اراضی اشغالی 1948، دست به 

تظاهرات زدند.
به گزارش خبرگزاری فارس،این تظاهرات گســترده  در 
شــهر کفرقاسم و با مشارکت شــهرداری این شهر، کمیته 
مردمــی و رهبــران جمعیت های ملی در اراضی اشــغالی 
1948 برگزار شد.رژیم صهیونیستی در سال 1956 به دنبال 

فعالیت های شــدید ضد صهیونیستی در مصر، در همکاری 
آشکار با انگلستان و فرانسه، طرح یک تجاوز مشترک به خاک 
مصر را تدارک دیدند که طی آن ارتش رژیم صهیونیســتی 
ابتدا عملیاتی انحرافی را در مرزهای اردن آغاز کرد؛ آخرین 
مرحله این عملیات فریب، کشتار مردم روستای کفرقاسم در 
مرز اردن بود. در این جنایت هولناک 49 روستایی فلسطینی 

مظلومانه به شهادت رسیدند.
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رسوایی جدید سازمان ملل

پدرجدتکفیریها
عضوشورایحقوقبشرشد!

برچسب»تحریمشده«رویکالاهایاسرائیلی
دریکیازبزرگترینمراکزتجاریکانادا

سرویس خارجی-
ائتلاف  فرمانده  ادعای  بغداد 
آمریکایی درباره توقف عملیات 
اعــلام کرد که  و  رد  را  موصل 
ادامه  محورها  همه  در  پیشروی 

دارد.
دیروز »جــان دوربان« فرمانده 
آمریکایــی و ســخنگوی ائتلاف به 
اصطلاح ضد داعش، به یکباره اعلام 
کرد، عملیات موصل متوقف شــده 
اســت. وی که با خبرنگاران سخن 
می گفت، مدعی شــد که نیروهای 
عراقی اکنون بر پاکســازی مناطق 

آزاد شده متمرکز شده اند.
این اظهارات شیطنت آمیز که با 
هدف دل سرد و مردد کردن نیروهای 
رزمی و روحیــه دادن به تکفیری ها 

مطرح شده بود، از جانب بغداد فوراً 
تکذیب و اعلام شــد که پیشروی در 
تمــام محورها جریان دارد و حتی با 
ورود نیروهای بسیج مردمی، شتاب 
بیشتری گرفته است. بسیج مردمی 
که هم اکنون سرگرم آزادسازی منطقه 
»تل عفر« در غرب موصل است، قصد 
دارد مســیرهای فرار تروریست ها به 
ســوریه را ببنــدد و حلقه محاصره 

موصل را تنگ تر کند.
در محور شرق موصل نیز سرهنگ 
»یحیی رسول« سخنگوی فرماندهی 
عملیات مشترک اعلام کرد، نیروهای 
مســلح عراق در ایــن محور درحال 
نزدیک شدن به ورودی های موصل 

هستند.
»عبدالامیــر جــارالله« فرمانده 

عملیات نینوا هم طی بیانیه ای اعلام 
کرد: »عملیات نظامی ادامه دارد و تا 
زمان آزادسازی کامل نینوا، متوقف 
نخواهد شــد و نیروهــای عراقی از 
پیشروی  درحال  محورهای مختلف 
هســتند و طبق طرح و نقشه و در 
چارچوب زمانی تعیین شــده، عمل 

می کنند.«
عراقی  میدانی  فرماندهان  دیگر 
نیــز حرف های مشــابهی را بر زبان 
راندند و قضیه عقب نشینی را منتفی 

دانستند. 
فرمانده محور شــمالی عملیات 
آزادسازی موصل هم گفت، نیروهای 

عراقی در ادامه عملیات آزادســازی 
موصــل، بــه ورودی هــای شــهر 
مسیحی نشــین »تلکیف« در شمال 
شرق اســتان نینوا نزدیک شده اند. 
تلکیــف در 13 کیلومتری شــمال 

موصل قرار دارد.«
عملیات موصل بامداد دوشــنبه 
26 مهر با فرمــان »حیدر عبادی« 
نخســت وزیر عراق، آغاز شده است. 
طــی 14 روز اخیر بیــش از 800 
کیلومتر مربع از سرزمین های استان 
نینوا و اطراف شهر موصل آزاد شده 
اســت و بیش از 900 تروریست هم 
به هلاکت رسیده اند. عملیات موصل 
بزرگ ترین عملیات ارتش عراق پس 
از هجوم آمریکا به عراق از سال 2003 
تاکنون است و سرنوشت جنگ عراق 

با تروریســت های تکفیری را تعیین 
می کند.

انفجار در بغداد
تروریست های داعش اما با انفجار 
بمب در مســیر کاروان عــزاداران 
حسینی)ع( در غرب بغداد، دست کم 
پنج نفر را شــهید و 17 نفر دیگر را 

زخمی کردند.
پیش از این نخســت وزیر عراق 
درباره حملات تروریستی در شهرها 

هشدار داده بود.
عناصــر داعش طبــق معمول، 
زمانی که تحت فشار قرار می گیرند 
و یا مقابل نیروهای دولتی شکســت 
در  را  غیرنظامیــان  می خورنــد، 
شهرها هدف انفجار بمب و حملات 

تروریستی قرار می دهند.

در یادداشت کوین بارت برای کیهان بررسی شد

واکنشهایاحتمالیترامپ
درصورتشکستدرانتخابات

10 روز دیگر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در حالی برگزار 
خواهد شد که رســانه های آمریکایی می گویند؛ ترامپ در این 
انتخابات شکست خواهد خورد. دونالد ترامپ نامزد جنجالی حزب 
جمهوری خواه طی هفته های گذشته بارها از تقلب در انتخابات 
18 آبان ســخن گفته و باز گفته است تنها در صورت پیروزی در 

انتخابات نتایج را قبول خواهد کرد. 
در آخرین مناظره نیز ترامپ در پاســخ به این ســؤال که »در پایان 
انتخابات نتیجه اعلام شــده را قبول می کنی یا نه؟« گفت: »هنگامی که 
وقت آن فرا برســد به این سؤال پاســخ خواهم داد.« از جهت گیری های 
اخیر ترامپ این طور بر می آید که آمریکا خود را برای آشوبی جدید پس 
از انتخابــات آماده می کند. در مــورد واکنش های احتمالی ترامپ بعد از 
اعلام نتایج، نظر دکتر »کوین بارت« تحلیل گر مسایل آمریکا و نویسنده 
کتاب های »جنگ علیه ترور« و »جهاد واقعی« را جویا شده ایم که وی در 

یادداشت کوتاهی برای کیهان به این مسئله پرداخته است.
ترامپ الزاما نباید کاری انجام دهد و جهت گیری خاصی نســبت به 
انتخابات در آمریکا داشــته باشد تا این کشور را به ورطه آشوب بکشاند، 
چراکه ایالات متحده در حال حاضر نیز در آشوب به سر می برد. اما قطعا 
جهت گیــری ترامپ پس از انتخابات می تواند آشــوب زدگی آمریکا را 
پیچیده تر از قبل کند. وی احتمالا پس از انتخابات و شکســت خوردن 
اعلام خواهد کرد که در انتخابات تقلب شده است ، که به عقیده من هم 

اتفاق دور از انتظاری نیست.
اقدام دیگری که ترامــپ می تواند انجام دهد جنبه تبلیغاتی خواهد 
داشــت. وی اعتراض طولانی و جدی نسبت به نقش پررنگ رسانه ها در 
حمایــت از کلینتون دارد و شکســت احتمالی خود را به خاطر تبلیغات 
منفی رسانه ها علیه خود از طرفی و حمایت آنها از هیلاری از سوی دیگر 
می داند. نیویورک تایمز اخیرا در مقاله ای اعلام کرد مدعی شد که ترامپ 
نباید رئیس جمهور شود و علت آن را به تفصیل توضیح داد. بنابراین ترامپ 
احتمالا شــبکه ای را افتتاح خواهد کرد و در آن رســانه های آمریکایی را 

مورد هجمه قرار خواهد داد.
بدترین نتیجه ای که در پی خواهد داشــت این است که ملت آمریکا 
بیش از پیش از هم گســیخته می شــوند و به طور ناامید کننده ای از هم 
فاصله می گیرند، هرچند که مردم آمریکا پس از واقعه 11 سپتامبر و پس 
از سخنان ضد و نقیضی که در این زمینه شنیدند ناامید شده بودند. تنها 
راه بازگرداندن وحدت به آمریکا این اســت که نخبگان قدرت در آمریکا 
واقعیت ها را درباره واقعه یازده سپتامبر برای مردم بازگو کنند. آنها باید 
به مردم بگویند که این اتفاق کار لابی گران صهیونیستی حاضر در آمریکا 
بوده است، همان که دوستان اسراییلی ها هستند. آنها همچنین باید آن 
عوامل را دادگاهی و به جرم آن ها رســیدگی کنند. قطعا این اتفاق باعث 
شــوکه شدن مردم آمریکا می شود ولی می تواند آمریکایی ها را امیدوارتر 
و آن ها را مجددا در مســیری دیگر متحد کند. آمریکایی ها دیگر تحمل 

نظامی گری و لابی صهیونیستی و اولیگارشی را ندارند.

در یکی از بزرگ ترین مراکز تجاری شهری در کانادا، بر روی محصولات 
تولیدی رژیم صهیونیستی برچسب »تحریم« چسبانده شده است.

کمپین مبارزه با کالاهای اســرائیلی اعلام کرده در یکی از بزرگترین مراکز 
تجاری شــهر »وینیپگ« کانادا در بخش محصولات تولیدی رژیم صهیونیستی، 
برچسب های تحریم اسرائیل بر روی محصولات ساخت این رژیم چسبانده شده 

است.
به گزارش قدســنا، در این برچســب ها از خریداران درخواست شده تا این 

محصولات را نخرند چرا که توسط رژیم صهیونیستی تولید شده است.
کمپین جهانی تحریم کالاهای اســرائیلی که با مشارکت کشورهای مختلف 
جهان به وجود آمده اســت، در تلاش اســت که از مردم جهان بخواهد کالاهای 
تولید شده توسط رژیم صهیونیستی را خریداری نکنند چرا که این رژیم را رژیمی 

اشغالگر، جنایتکار و متجاوز به حقوق مردم مظلوم فلسطین می دانند.
بسیاری از دانشگاه ها و مراکز آکادمیک سراسر جهان هم به این کمپین پیوسته 
و از دولت های خود خواسته اند که روابط خود را با این رژیم جنایتکار قطع کنند. 
یک شرکت هواپیمایی چینی نیز در پرواز خود از پکن تا تل آویو نام اسرائیل را از 
نمایشگر خود حذف و به جای آن اراضی فلسطینیان را جایگزین کرد. این سومین 
بار در ماه های گذشته است که یک شرکت هواپیمایی نام اسرائیل را حذف و نام 
فلسطین را بر نمایشگر خود نشان می دهد. شرکت هواپیمایی صربستان و اسپانیا 

نیز در اقدامی مشابه نام اسرائیل را حذف و نام فلسطین را جایگزین کردند.
»تحریم اسرائیل« تا آنجا پیش رفت که مقامات این رژیم و آمریکا بارها هشدار 

داده اند با تحریم کنندگان به شدت برخورد می کنند.
دو عملیات استشهادی

خبر دیگر اینکه دو جوان فلسطینی طی عملیات های جداگانه قصد عملیات 
استشــهادی در کرانه باختری و قدس را داشــتند که یکی بازداشــت و دیگری 

زخمی شد.
یک جوان 23 ساله فلسطینی عصر روز جمعه قصد داشت با چاقو به سمت 
نظامیان صهیونیســت در شهر الخلیل حمله کند که ناموفق بود و بازداشت شد. 
جمعه شــب نیز یک جوان 30 ساله فلسطینی در محل ایست و بازرسی شهرک 
صهیونیســتی »اوفرا« واقع در کرانه باختری قصد داشــت با خودرو به نظامیان 
صهیونیســت حمله کند که بعد از این اقدام ناموفق مورد اصابت گلوله مستقیم 

صهیونیست ها قرار گرفت و زخمی شد.
انتفاضه قدس از اول اکتبر 2015 )9 مهر ماه( آغاز شده و در این مدت بیش 
از 250 فلســطینی به شهادت رسیده اند. در این مدت به دلیل عملیات مقاومتی 
فلسطینی ها علیه صهیونیست ها بیش از 50 صهیونیست نیز به هلاکت رسیده و 

500 تن زخمی شده اند.

سازمان ملل متحد طی گزارشی 
از  پناهجویان جان باخته  شــمار 
ابتدای سال جاری میلادی را 5200 

نفر اعلام کرد .
براساس گزارش جدید سازمان ملل 
تعداد پناهجویانی که به علت مهاجرت 
جان باخته اند، نسبت به سال گذشته 
20 درصد افزایش یافته است . دریای 
مدیترانه بیشترین ســهم را در شکار 
پناهجویان داشــته است. آفریقایی ها 
برای رسیدن به دروازه های اروپا باید از 
معبر سختی به نام دریای مدیترانه عبور 
کنند. این دریــا حدفاصل بین آفریقا 
و اروپا اســت. طبق گزارش ســازمان 

بین المللی مهاجران که زیرمجموعه ای 
از ســازمان ملل متحد است، بیش از 
3800 نفر از جانباختگان، پناهجویان 
آفریقایی تباری هســتند کــه دریای 
مدیترانه آنها را به اعماق خود کشانده 
است. این افراد که عموما اهل نیجریه 
و یا اریتره هســتند در راه ایتالیا غرق 
می شوند. آمار قربانیان دریای مدیترانه 
نسبت به سال گذشته 170 نفر افزایش 
یافته و نوعی رکورد محسوب می شود.

ایتالیــا دروازه ای بــرای آوارگان 
آفریقایی محسوب می شود که از آن به 
اروپا ورود پیدا می کنند تا زندگی بهتری 
داشته باشند. آرزویی که برای 3900 

تن از آنها در سال جاری هیچ گاه محقق 
نشد. آن دسته از پناهجویانی هم که به 
ایتالیا می رسند در این کشور محصور 
می شوند. آنها در واقع نه راه پس دارند و 

نه راه پیش. از طرفی به خاطر ورود غیر 
قانونی به ایتالیا نمی توانند به کشور های 
خود بازگردند و از سوی دیگر به علت 
تدابیر شدید امنیتی در مرز این کشور 

با فرانسه و سوییس، دیگر نمی توانند 
به مهاجرت خــود ادامه دهند و راهی 
جز زندگی غیرقانونی در ایتالیا ندارند. 
براساس اعلام شهرداری میلان، بیش 
از 3000 مهاجر غیر قانونی هم اکنون 

در این شهر محصور شدند.
فارس،بحــران  گــزارش  بــه 
مهاجرت هــای غیرقانونی به اروپا طی 
ســال 2015 میلادی شدت بیشتری 
به خود گرفتــه و از آن زمان تاکنون 
به یکی از دغدغه  های سیاســتمداران 
تبدیل شــده  است. هزاران تن از اتباع 
کشــورهای بحران زده در تلاش برای 
ورود به کشورهای اروپایی هستند و هر 

روزه شمار زیادی مهاجر که اکثریت آنها 
را مهاجران سوری، عراقی، افغانستانی و 
آفریقایی تشکیل می دهند، راه اروپا را 
در پیــش می گیرند تا خود را از جنگ 
و اوضاع نامناسب حاکم بر کشورشان 
خلاص کــرده و زندگی جدیدی را در 
پیش بگیرند. آرزویی کــه برای اکثر 
آنها محقق نمی شــود. در برخی از این 
کشورها مثل فرانسه با پناهجویان مثل 

»حیوان« رفتار می شود.
نکته جالب اینکه بســیاری از این 
پناهجویان از ترس داعشی که ساخته و 
پرداخته همین کشورهای غربی هستند 

آواره شده اند.

سازمان ملل: شمار پناهجویان جان باخته در سال جاری از مرز 5200 نفر گذشت

سرویس خارجی -
انتخــاب مجدد آل ســعود، 
بزرگ ترین ناقض حقوق بشــر در 
شــورای حقوق بشر سازمان ملل 
رسوایی تازه ای برای سازمان ملل 

به همراه آورده است.
رسوایی پشت رســوایی. سازمان 
ملل تبدیل به بنگاهی اجاره ای شــده 
کــه مبنای تصمیماتش نه به حقانیت 
و عدالت بلکه به دلار وابســته اســت. 
عملکرد ســازمان ملل بــه قدری در 
ســال های اخیــر تضعیف شــده که 
کشورهای مستقل را کاملا ناامید کرده 
اســت. البته هیچگاه امید چندانی در 
این مورد وجود نداشته اما نوع عملکرد 
بان کی مــون به عنــوان دبیر کل این 
ســازمان به ویژه پس از خارج کردن 
نام عربســتان از لیست ناقضان حقوق 
کودکان، لکه ننگ بزرگی بر پیشــانی 
ســازمان ملل ثبت کرد، چرا که بنا به 
گزارش نهادهای غربی ،آل سعود در 19 

ماه تجاوز به یمن فقط چیزی بیش از 
1500 کودک را به شــهادت رسانده 
است. اما عقب نشینی این سازمان در 
برابر دلارهای نفتی آل سعود به همین جا 
ختم نشده اســت. روز جمعه گذشته 
عربستان بار دیگر به عنوان عضو شورای 

حقوق بشر! سازمان ملل انتخاب شد.
آل سعود که پدر جد تروریست های 
تکفیری حســاب می شــود در حالی 
دوباره به عضویت شــورای حقوق بشر 
سازمان ملل انتخاب شده که عضویت 
این کشور در این شورا و حتی انتخاب 
آن به عنوان رئیس این شــورا، در سال 
2015، ابتدا بهت و تعجب و ســپس، 
خشم نهادهای مستقل حقوق بشری را 
بر انگیخته بود. ساعاتی پیش از برگزاری 
انتخابات روز جمعه نیز ســازمان دیده 
بان حقوق بشر هشدار داده بود انتخاب 
آل سعود می تواند اعتبار این شورا را از 
میان ببرد؛ زیرا بار دیگر نشان خواهد 
داد که دلارهای نفتی و سیاست حرف 

اول و آخر را در این انتخابات می زنند.
شــورای حقوق بشر سازمان ملل 
47 عضــو دارد که یک ســوم اعضای 
آن هر ســال باید مجددا رای گیری و 
انتخاب شوند. آل سعود در کنار چین، 
ژاپن و عراق نماینده آســیا در شورای 

حقوق بشر باقی مانده است. همچنین 
براساس گزارش راشا تودی، روسیه که 
یکی از اعضای شورای حقوق بشر است 
نتوانســت آرای لازم را برای در اختیار 
گرفتن مجدد کرسی خود در این شورا 
به دست آورد. از سال 2006 این برای 

اولین بار است که مسکو کرسی خود را 
در شورای حقوق بشر از دست می دهد.

آل ســعود در حالــی دوبــاره به 
عضویت شــورای حقوق بشر سازمان 
ملــل درمی آید که بــا آن همه فجایع 
ضد بشری، چه در داخل کشور خود و 
بر ضد حقوق اقلیت ها و زنان، و چه در 
بیرون مرزهایش بر ضد مردم یمن، و 
حمایت از رژیم آل خلیفه در سرکوب 
مردم بحرین، وضعیت کاملا روشــنی 
در زمینــه نقض حقوق بشــر و حتی 
جنایت علیه بشریت دارد. علاوه بر این 
عربستان با حمایت های همه جانبه از 
تروریست های تکفیری در منطقه باعث 
ویرانی دو کشــور عراق و سوریه شده 
است. اندیشــه های وهابیت به عنوان 
مهم تریــن منبع فکری تروریســت ها 
اســت. آل ســعود از موقعیت خود در 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد 
به عنوان ابزاری برای سرپوش گذاشتن 
بر فعالیت های ضدحقوق بشری استفاده 

می کند. نمونه بارزی از این موضوع این 
است که این کشور به همراه متحدان 
غربی خود و با استفاده از این وضعیت 
در شــورای حقوق بشــر، از تحقیق و 
تفحص و بازرســی حقوق بشری برای 
تحقیق در مورد جنایات عربســتان در 

یمن جلوگیری کرد.
یکی از جدیدترین جنایات هولناک 
آل سعود در یمن حمله جنگنده های این 
کشور به یک مراسم عزاداری در صنعا 
بــود که نزدیک به 900 غیر نظامی را 
قطعه قطعه کرد. ریاض در واکنش به 
این جنایت گفت به خلبانان اطلاعات 

غلط داده شده بود!
این رژیم طی 19 ماه جنگ یمن 
نیز این کشور را از آسمان و زمین و دریا 
تحت شدیدترین محاصره ها قرار داده 
طوری که طی روزهای گذشــته اعلام 
شــده بود، صدها هزار نفر از مردم این 
کشور به شدت از گرسنگی و بیماری 

رنج می برند.

سرویس خارجی -
ارتــش ســوریه و نیروهای 
مقاومت با در هم شکستن تهاجم 
ســنگین 5000 تروریست و ده ها 
انتحاری به جبهه غربی شهر حلب 
که با هدف شکستن محاصره این 
شــهر صورت گرفت 200 مهاجم 

تروریست را به هلاکت رساندند.
می شد،  پیش بینی  که  همان طور 
عناصر تروریستی موجود در حلب در 
طول دوران آتش بــس اخیر، خود را 
به سلاح های جدید مجهز کردند و با 
سازماندهی مجدد، به صفوف نیروهای 

مقاومت و ارتش سوریه د رغرب حلب 
حمله ور شدند.

امــا، علی رغم اینکــه در عملیات 
فوق، 5000 تروریست و ده ها انتحاری 
)از یگان انتحاری ها( حضور داشــتند، 
نیروهای ضد تروریسم آنها را تار و مار 
کردند. تروریست ها که 10 ساعت تلاش 
کرده بودند در خط محاصره شــکاف 
ایجــاد کنند، پس از برجا گذاشــتن 
تلفات سنگین، عقب نشستند. منابع 
خبری شدت این حمله را که با هدف 
شکستن محاصره حلب صورت گرفت را 

»بسیار شدید« عنوان کرده اند.

بــه گــزارش تســنیم، هــدف 
تروریست ها از حمله به جبهه غربی، 
شکســتن حلقه محاصــره در بخش 
شرقی این شــهر بود که نتیجه نداد. 
شمار دقیق کشته شدگان تروریست ها 
200 نفر اعلام شــده اســت. عناصر 
»جبهه النصره«، »احرارا لشام« و گروه 
»نورالدین زنکی« وابســته به »ارتش 
آزاد« این تهاجم را ترتیب داده بودند. 
اخیراً ترکیه و عربستان از تروریست ها 
در حلب خواسته بودند از حلب خارج 
نشوند.تروریست ها در عملیات شکست 
حصر حلب، از 20 تانک و 15 زره پوش 

استفاده کرده بودند. پیش از این هم 
تروریست ها چندین بار برای شکستن 
محاصــره حلب تلاش کــرده بودند 
و حتــی موقتاً توانســته بودند حصر 
را بشــکنند اما ارتش ســوریه آنها را 

شکست داد.
حمله تروریست ها به مردم

عناصــر تروریســتی کــه مقابل 
نیروهــای دولتی توان نبرد ندارند، بار 
دیگر برخی مناطق مسکونی را در حلب 
هدف قرار دادند. به گزارش تســنیم، 
عناصر تروریستی محله های جنوبی و 
غربی شهر حلب را با گلوله های خمپاره 

و موشک های گراد هدف قرار دادند. این 
حملات، جان 20 غیر نظامی را گرفت 
و حدود 100 زخمی برجای گذاشت.

عقب نشینی ترکیه
اما در پی هشــدار دولت ســوریه 
به ترکیــه مبنی بر هــدف قراردادن 
جنگنده های ارتش ترکیه در شــمال 
سوریه، آنکارا عملیات »سپر فرات« را 
متوقف کرد. دمشق 30 مهر اعلام کرده 
بود که سامانه ضدهوایی جدیدی را در 
شمال سوریه فعال کرده است و قصد 
دارد جنگنده های متجاوز ترک را هدف 
قرار دهد.البته ســوریه دقیقاً مشخص 

نکرده بود که این ســامانه ضدهوایی، 
سامانه موشکی متحرک »اس-400« و 
»اس-300« است یا نه. این سامانه های 
روسی در حال حاضر فضای سوریه را 

پوشش می دهند.
آنکارا می گوید در عملیات ســپر 
فرات که ارتش ترکیه چند ماهی است 
آن را آغاز کرده، نیروهای ارتش ترکیه 
قصد داشتند شبه نظامیان کرد طرفدار 
دولت دمشــق موســوم به »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« را به همراه دیگر 
گروه های کرد، به آن سوی رود فرات 

عقب برانند.

ارتش سوریه سنگین ترین عملیات تکفیری ها برای شکست محاصره حلب را در هم شکست

به نقل از منابع اطلاعاتی عربی فاش شد
طرح مشترک آل سعود و اسرائیل برای حمله موشکی به مکه!

منابع اطلاعاتی عربی می گویند 
همکاری  بــا  ســعودی  مقامات 
صهیونیست ها به دنبال هدف قرار 
دادن مکه مکرمه از مناطق مرزی 

یمن هستند. 
بعد از اینکه وزارت دفاع یمن روز 
جمعه اعلام کرد، پنجشــنبه شب یک 
فروند موشک »برکان 1« )با برد 800 
کیلومتــر( به فرودگاه بین المللی ملک 
عبدالعزیــز در جده بــه صورت دقیق 
برخورد کرده و خسارت های زیادی به 
جا گذاشته است. آل سعود برای توجیه 
این شکســت و به راه انداختن هجمه 
دیگــری علیه انقلابیــون یمن مدعی 
شــد »انصارالله به سمت مکه به عنوان 

موشکی  مسلمانان  مکان  مقدس ترین 
شلیک کرده است!« امری که به شدت از 
سوی انصارالله رد شد، گزارش های تازه 
در این مورد اما نشان می دهد آل سعود 
بااین اتهام قصد دارد با کمک اسرائیل و 
از سمت یمن شهر مکه را هدف حملات 
موشــکی قــرار داده و توطئه کثیف 
خود را به پیــش ببرد.  در این ارتباط 
روز جمعه نیز ســازمان های اطلاعاتی 
اروپا با انتشــار گزارش هایــی، از ابعاد 
جدید »همکاری های نظامی« رژیم های 
سعودی و صهیونیستی پرده برداشته و 
تصریح کرده بودند همکاری های نظامی 
ریاض و تل آویو علیه یمن و جمهوری 
اسلامی ایران »به شدت« افزایش یافته 

اســت. رادیو نروژی »اوستن« نیز در 
گزارشی اعلام کرده بود حمله ائتلاف 
متجاوز ســعودی به یمن باعث تقویت 
هماهنگی های سیاسی، امنیتی و نظامی 
میان عربستان و رژیم صهیونیستی شده 
اســت و اســرائیل از طریق ماهواره ها 
از مکان هــای تجمع ارتش و نیروهای 
انصارالله و برخی اهداف راهبردی دیگر 
به عربستان خدمات اطلاعاتی می دهد 
و جنگنده های سعودی و جنگنده های 
ائتلاف عربی نیز بر اساس این اطلاعات 
به بیشــتر این اهــداف حمله و آنها را 

بمباران می کنند. 
حمله به شهر مکه

در همین ارتباط شــبکه العالم  با 

اشاره به نزدیکی این دو رژیم اعلام کرد، 
یک منبع ارشد امنیتی در کشورهای 
عربی فاش کرده که مقامات سعودی با 
همکاری صهیونیست ها به دنبال هدف 
قرار دادن مکه مکرمه از مناطق مرزی 
یمن هستند. این منبع تاکید کرد که 
»عربستان به دلیل ناتوانی در مقابله با 
نیروهای مشترک ارتش و کمیته های 
مردمی یمن در مناطق مرزی، اکنون به 
دنبال آن است که انصارالله را به تلاش 
بــرای هدف قرار دادن اماکن مقدس و 
مکــه مکرمه متهم کند.« به گفته این 
منبع، »عربستان سعی دارد از هر راهی، 
حتی از طریق ویرانی کعبه، مسلمانان 
دنیا را ضد نیروهای ارتش و کمیته های 

مردمی یمن تحریک کند.«
پــس از متهــم کــردن انصارالله 
بــرای هدف قــرار دادن مکه، »محمد 
عبدالسلام«، سخنگوی رسمی جنبش 
انصارالله تاکید کرد: »نظام سعودی که 
مدعی اســت یک موشک شلیک شده 
از سوی یمن را در 65 کیلومتری مکه 
مکرمه رهگیری و سرنگون کرده است، 
می توانست به طور مستقیم اسم شهر 
جده را به عنوان هدف نظامی موشک 
بــرکان 1 ذکــر کند، نــه اینکه برای 
تحریک احساسات مسلمانان، نام مکه 
را ذکر کند و یک رسوایی رسانه ای به 
بار بیاورد«. وی خاطرنشان کرد: »مردم 
یمن، بسیار بیشتر از مزدوران سعودی 

آمریکا، بــه حفظ حرمت مقدســات 
اســلامی پایبندند.« سخنگوی ارتش 
یمن هم ضمن تکذیب ادعاهای آل سعود 
مبنی بر حمله موشکی انصارالله و ارتش 
یمن به مکه، اعلام کرد که شکســت 
عربستان در یمن، این کشور را مجبور 
به سر هم کردن این گونه یاوه گویی ها 

کرده است.
یــک منبع محلی در یمن گزارش 
داد که عربستان به سه خانه شهروندان 
این کشور در الصلو از شهر های استان 
تعز حمله کرد که منجر به کشته شدن 
17 و زخمی شــدن ده  هــا تن از غیر 
نظامیان گردیــد که اغلب آنها کودک 

و زن هستند.

سنگ اندازی های آمریکا پایان ندارد

پنتاگون: عملیات موصل متوقف شد        بغداد: دروغ است، عملیات ادامه دارد

از  سند جدید فاش شده 
کلینتون  هیلاری  ایمیل های 
نشــان می دهد شاه بحرین 
در ســال 2011 و فرمان آغاز 
انقلاب بحرین دستور کشتار 
تظاهر کنندگان را صادر کرده 

بود.
به گزارش فــارس به نقل از 
شبکه خبری »لوء لوء« بحرین، 
سندی محرمانه مربوط به سال 
2011 فاش شــده که نشــان 
می دهد »حمد بن عیسی« شاه 
بحرین در آن زمان دستور داده 
بود با هر وســیله و خشــونتی 
کــه شــده جلوی تظاهــرات و 
اعتراض های مردمی گرفته شود.

در این ســند که با شــماره 
205786971 و در 16 مــارس 
2011 صادر شــده اســت و در 
ایمیل های هیلاری کلینتون وزیر 
خارجه سابق آمریکا ثبت شده، 
پادشــاه بحرین دستور می دهد 
که نیروهای امنیتی به معترضانی 
که به قصد انقلاب و نارضایتی به 
خیابان ها می آیند با گلوله جنگی 

شلیک شود.
این سند همچنین آمده  در 
امنیتی عربســتان  »نیروهــای 
امنیتی  نیروهای  با هماهنگــی 
بحرین به ســمت معترضان در 
میدان لوء لوء شلیک کردند که 
به کشته و مجروح شدن ده ها تن 

منجر گردید.«
در ایــن ســند فاش شــده 
همچنین می خوانیم: »حمد بن 
عیســی شاه بحرین و خلیفه بن 
ســلمان نخست وزیر به شدت از 
نگران  تظاهرکننــدگان  تجمع 
بودند وهمین موضوع باعث شده 
از تمام توان لازم برای سرکوب 

انقلاب مردمی استفاده کنند.«
کارشناسان منطقه معتقدند 

براساس ایمیل افشا شده هیلاری کلینتون
پادشاهبحریندرسال2011

دستورکشتارتظاهرکنندگانراصادرکردهبود

پادشــاه بحرین در سال 2011 
همزمان با وقوع بیداری اسلامی 
در کشورهای غرب آسیا و شمال 
آفریقا از این واهمه داشــت که 
نیز به سرنوشــت دیگر  بحرین 
کشورها دچار و نظام دیکتاتوری 
آن ســاقط شــود سرنوشتی که 
تونــس، مصــر و یمن بــه آن 
دچــار شــدند.از ســوی دیگر 
تئوریســین های غربی در همان 
ایام به دلیل حمایت کشورهای 
غربی از رژیم جنایتکار آل خلیفه 
و اهمیــت پایــگاه پنجم نیروی 
دریایی آمریکا در این کشــور به 
مقامات بحرینی هشــدار دادند 
که در صــورت کشــتار و قتل 
نظام  ســرنگونی  معترضان  عام 
بحرین به ســرعت انجام خواهد 
شــد. به همین دلیل آل خلیفه 
به دستگیری گسترده انقلابیون 

و زندانی کردن آنان روی آورد.

کوتاه از سراسر جهان

یمن
صدا و ســیما: نهادهای کمک رسان سازمان ملل متحد می  گویند 
حدود یک میلیون و 500 هزار کودک  در یمن دچار سوءتغذیه شدید 
هســتند و نیمی از جمعیت این کشور نیز با گرسنگی رو به رو هستند. 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه نیز با اشــاره به اوضاع اسفناک 
یمن گفته، »غرب باید ناقوس کلیساها را برای تمامی قربانیان بی گناه 

به صدا درآورد.«
عراق

تلویزیون الحدث: نوری مالکی نخســت وزیر ســابق عراق مسعود 
بارزانی رئیس  حکومت منطقه کردســتان را به  »مزدوری« برای رژیم 
صهیونیستی متهم کرده و گفته »بارزانی به پایه اصلی سیاست آمریکا 

و اسرائیل در منطقه کردستان تبدیل شده است.«
ا نگلیس

بی بی سی: تونی بلر نخست وزیر سابق انگلیس هشدار داده جدایی 
انگلیس از اتحادیه اروپا یک »فاجعه« است. وی خواستار برگزاری مجدد 
همه پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا شده و گفته، برگزاری مجدد 
همه پرســی مانعی ندارد و باید دوباره انجام شود. نخست وزیر پیشین 
انگلیس خاطرنشان کرده تا زمانی که تاثیرات برگزیت بر آینده انگلیس 

بررسی نشود نباید خروجی صورت گیرد.
سوریه

المیادین: سوریه از رژیم صهیونیستی به دلیل حفاری های باستانی 
در اســتان مرزی قنیطره به سازمان یونســکو شکایت کرده است. در 
نامه شــکایت ســوریه از رژیم صهیونیســتی آمده این رژیم برخلاف 

کنوانسیون های بین المللی به غارت  آثار باستانی سوریه می پردازد.«
بحرین

پرس تی وی: یک کارشــناس و فعال سیاسی انگلیسی گفته لندن 
برای داشتن رابطه با رژیمی که حداقل های حقوق بشر را در بحرین به 
رسمیت نمی شناسد هیچ توجیهی ندارد. وی این را هم گفته، متاسفانه 
سیاستمداران انگلیسی روابط  خوبی با خاندان سلطنتی در بحرین دارند.

ترکیه
دیلی صباح: وزیر انرژی رژیم صهیونیستی برای اولین بار طی 6 سال 
اخیر و بعد از عادی سازی مناسبات دیپلماتیک با ترکیه در سفارتخانه 
این کشور حاضر شده و بر لزوم تقویت روابط اقتصادی تاکید کرده است. 
روابط ترکیه با رژیم صهیونیستی به دلیل حمله نظامیان صهیونیستی به 
کشتی امدادرسان ترکیه و شهادت 9 تبعه ترکیه قطع و پرتنش شده بود.

چین
رویترز: یک مقام ارشــد آمریکایی ادامه تعاملات اقتصادی چین با 
کره شمالی را »اقدامی مغایر با تحریم های جهانی« ارزیابی کرده است 
پکن نگران آن است که تشدید تحریم های بین المللی موجب فروپاشی 
کره شمالی شود و موج مهاجر به سوی مرزهای این کشور سرازیر شود.

ایتالیا
لاســتامبا: معاون وزیر خارجه رژیم صهیونیستی گفت زلزله اخیر 
ایتالیا عذابی الهی بود که به دلیل رای این کشــور در یونســکو به نفع 
فلسطین بر سر ایتالیا نازل شد، سفارت اسرائیل در ایتالیا در واکنشی 
به این اظهارات اعلام کرد که این اظهارات شــخصی اســت و نماینده 

موضع وزارت خارجه نیست.


